Num. 140

Boletin Oficial de Aragoén 16/07/2020

RESOLUCION de 15 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, por
la que se modifica puntualmente la Resolucién de 13 de marzo de 2015, por la que se
formula declaracién de impacto ambiental y se otorga autorizacién ambiental integrada
para el proyecto de construcciéon de una explotacién avicola de cebo con 75.000 plazas,
776 UGM, ubicada en el poligono 103, parcela 20054, del término municipal de Ejea de
los Caballeros (Zaragoza) y promovida por Javier Larraga Flores. (Expediente INAGA
500202/02/2020/00003).

El 2 de enero de 2020 Javier Larraga Flores, solicita a este Instituto modificaciéon puntual,
de la autorizaciéon ambiental integrada otorgada para el proyecto de construccion de una ex-
plotacion avicola de cebo con 75.000 plazas, 776 UGM, ubicada en el poligono 103, parcela
20054, del término municipal de Ejea de los Caballeros (Zaragoza), para prorrogar el plazo de
inicio de la actividad.

Antecedentes de hecho

Primero.— Mediante Resolucién del Instituto Aragonés de Gestién Ambiental, de 13 de
marzo de 2015, por la que se formula declaracion de impacto ambiental y se otorga autoriza-
cion ambiental integrada para el proyecto de construccion de una explotacién avicola de cebo
con 75.000 plazas, 776 UGM, ubicada en el poligono 103, parcela 20054, del término muni-
cipal de Ejea de los Caballeros (Zaragoza) y promovida por Javier Larraga Flores, publicada
en el “Boletin Oficial de Aragdén”, numero 82, de 4 de mayo de 2015. (Expte. INAGA
500601/02/2013/12191).

Segundo.— La modificaciéon puntual solicitada en el presente expediente consiste en la
ampliacién del plazo de inicio de la actividad, dado que, segin manifiesta en su escrito, aun
no se ha construido y esta préxima la finalizacién del plazo recogido en la Resolucion.

Tercero.— La modificacién se considerada como no sustancial, con los criterios que esta-
blece el articulo 14 del Real Decreto 815/2013, de 18 de octubre, por el que se aprueba el
Reglamento de emisiones industriales y de desarrollo de la Ley de prevencion y control inte-
grados de la contaminacion.

Fundamentos juridicos

De conformidad con lo establecido en el Real Decreto Legislativo 1/2016, de 16 de di-
ciembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de prevencion y control integrados
de la contaminacion; el Decreto 94/2009, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén, por el que
se aprueba la revision de las Directrices sectoriales sobre actividades e instalaciones gana-
deras; el Real Decreto 324/2000, de 3 de marzo, por el que se establecen normas basicas de
ordenacion de las explotaciones porcinas; el Real Decreto 1135/2002, de 31 de octubre, rela-
tivo a las normas minimas para la proteccion de los cerdos; la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y la Ley 10/2013,
de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiébn Ambiental; el Decreto Legislativo
2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba el texto refundido de la
Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon y demas disposiciones de
general aplicacion, se resuelve:

Modificar puntualmente la Resolucion de 13 de marzo de 2015, por la que se formula de-
claracion de impacto ambiental y se otorga autorizacién ambiental integrada para el proyecto
de construccion de una explotacion avicola de cebo con 75.000 plazas, 776 UGM, ubicada en
el poligono 103, parcela 20054, del término municipal de Ejea de los Caballeros (Zaragoza) y
promovida por Javier Larraga Flores, en los siguientes puntos, dejando inalterado el resto:

El punto 3 de la Resolucién queda sustituido por lo siguiente:

“3, Inicio de la actividad.

El plazo para el inicio de la actividad finalizara el 5 de noviembre de 2022, plazo improrro-
gable, de otra forma la presente Resolucién quedara anulada y sin efecto”.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, de conformidad con
lo establecido en los articulos 112y 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, y de acuerdo a lo dispuesto en el
articulo 8 de la Ley 10/2013, de 19 de diciembre, del Instituto Aragonés de Gestiéon Ambiental,
podra interponerse recurso de alzada, en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su

15868

csv: BOA20200716016



Num. 140

Boletin Oficial de Aragoén 16/07/2020

notificacién, ante el Presidente del Instituto Aragonés de Gestion Ambiental, sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 15 de junio de 2020.
El Director del Instituto Aragonés

de Gestion Ambiental,
JESUS LOBERA MARIEL

15869

csv: BOA20200716016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/605/2020, de 1 de julio, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Facultativa Superior, Facultativos Superiores Especialistas, Psic

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/606/2020, de 30 de junio, por la que se dispone la publicación de los Acuerdos adoptados por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada con fecha 17 de junio de 2020, en los que se efectúa el cese y nueva designación de Presidentes de Patron

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Pedro José Miana Sanz.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Eduardo Follana Adín.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Eduardo Ruíz Pesini.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Esteban Calvo Bernad.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Raúl Carlos Mainar Jaime.
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Yamir Moreno Vega.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Pilar Conchello Moreno.
	RESOLUCIÓN de 1 de julio de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Alicia Laborda García.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica el anexo I de la Resolución de 27 de junio de 2019, correspondiente a la convocatoria de provisión, por el turno de traslados,



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/607/2020, de 7 de julio, por la que se convocan las becas complementarias a las del Programa Erasmus + Estudios y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2020/2021.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 19 de junio de 2020, del Director General de Deporte, por la que se dispone la publicación en el “Boletín Oficial de Aragón” de los estatutos de la Federación Deportiva Aragonesa de Montañismo. 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/608/2020, de 24 de junio, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 10 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Proyecto básico de 
	RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 13 de marzo de 2015, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga autorización ambiental integrada p
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada de las Normas Subsidiarias del municipio y modificación 
	RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de noviembre de 2017, por la que se otorga la autorización ambiental integrada y se formula la declaración de impacto am

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, mediante la que se modifica la Resolución de 25 de marzo de 2015, relativa al procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional de licencia
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, mediante la que se modifica la Resolución de 3 de abril de 2017, por la que se regula el procedimiento ordinario de acceso y cambio de nivel de carrera profesional 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2020, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2020, presentada por Redexis GLP, S.L. de extensión de redes 
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de ejecución del proyecto de explotación de la nueva área de afección de la concesión minera de carbonato cálcico a cielo abierto nombrada “La Blanca” número 2584 y aprobación del plan
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L, sobre autorización administrativa y aprobación del “Proyecto general de planta y red de distribu

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	EXTRACTO de la Orden CUS/607/2020, de 7 de julio, por la que se convocan las becas complementarias a las del programa europeo Erasmus + Estudios y a las de otros programas de movilidad internacional para el curso académico 2020/2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/608/2020, de 24 de junio, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2020.
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación de la retirada del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.
	RESOLUCIÓN de 3 de julio de 2020, de la Junta Arbitral de Consumo de Aragón, por la que se dispone la publicación del otorgamiento del distintivo oficial del Sistema Arbitral de Consumo a empresas adheridas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 10 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación aislada número 17 del Plan General de Orden
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación puntual número 9 del Plan General de Ordena
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación de línea eléctrica en media tensión
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de reforma de línea aérea de media tensión de 15 K
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de la autorización ambiental integrada de la planta de fabricación de productos derivados de ácidos grasos y sintéticos, titulari
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Caspe (Zaragoza) organizado por Inforcaspe S.L, conforme a lo establecido por la legislación vigent




